
UCHWAŁA NR XIII/111/2011 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 8 grudnia 2011r. 
 

w sprawie określenia szczegółowych zasad oraz trybu przyznawania 
i pozbawiania stypendiów sportowych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592, z późn. zm.) oraz art. 31  
ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 127 poz. 857, z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady oraz tryb przyznawania 

stypendiów sportowych sportowcom z terenu powiatu zielonogórskiego oraz zasady 
i tryb ich pozbawiania.  

2. W celu stworzenia sportowcom z terenu powiatu zielonogórskiego, w tym także 
niepełnosprawnym, odpowiednich warunków do dalszego rozwoju i podnoszenia 
poziomu sportowego ustanawia się stypendia sportowe, zwane dalej "stypendiami".  

 

 § 2. 1. Stypendia przeznaczone są dla wybitnie uzdolnionych sportowców  
w kategoriach wiekowych młodzik, junior,  młodzieżowiec i senior oraz osób 
niepełnosprawnych za osiągnięte wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym  
i krajowym współzawodnictwie sportowym, którzy są członkami klubów sportowych 
zarejestrowanych:  
a)   na terenie powiatu zielonogórskiego, 
b) poza granicami powiatu zielonogórskiego, pod warunkiem, że sportowiec 
zamieszkuje na stałe na terenie powiatu zielonogórskiego. 

2. Stypendium może być przyznane zawodnikowi, który w roku 
poprzedzającym przyznanie stypendium zdobył co najmniej medal w zawodach 
szczebla wojewódzkiego w sportach indywidualnych lub brał udział w półfinale 
zawodów szczebla wojewódzkiego w zespołowych dyscyplinach sportowych. 

 
§ 3. 1. Stypendia są przyznawane sportowcom wyłącznie na wniosek klubu 

sportowego, o którym mowa w § 2 ust. 1, zwanego dalej „wnioskodawcą”. 
2. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać: 

1)  dane osobowe kandydata  (imię i nazwisko, data i miejsce urodzenia, adres 
zamieszkania, miejsce nauki, PESEL), 

2) informacje o osiągniętych wynikach sportowych w roku poprzedzającym 
przyznanie stypendium oraz opis zamierzeń sportowych w roku jego przyznania, 

3)   informacje o innych stypendiach i okresie ich pobierania,  
4)   oświadczenie sportowca o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych. 

3. Wzór wniosku, którym mowa w ust. 1 i 2 stanowi załącznik do niniejszej 
Uchwały.  

4. Termin składania wniosków upływa 30 września każdego roku 
kalendarzowego. Wnioski złożone po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 
 

 



§ 4. 1. Decyzję o przyznaniu stypendiów podejmuje Zarząd Powiatu 
Zielonogórskiego, po rozpatrzeniu zebranych wniosków.  

2. O przyznaniu stypendium wnioskodawca zostaje powiadomiony przez 
Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego  
w Zielonej Górze. 

3. Warunkiem otrzymania stypendium jest podpisanie umowy. 
 

§ 5. 1. Wysokość stypendiów uzależniona jest od wielkości środków 
finansowych zabezpieczonych w uchwale budżetowej na dany rok i ustalana 
corocznie przez Zarząd Powiatu Zielonogórskiego. 

2. Stypendia przyznaje się na okres 10 miesięcy w danym roku 
kalendarzowym. 

3. Stypendia są przekazywane w 2 ratach na rachunek bankowy 
stypendysty.  
 

§ 6. 1. Stypendysta zostaje pozbawiony stypendium przez Zarząd Powiatu 
Zielonogórskiego, jeżeli: 
1) uzyskał status zawodnika profesjonalnego, 
2) zaprzestał uprawiania sportu, 
3) utracił członkowstwo w klubie wnioskującym o stypendium, 
4) utracił zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego. 

2.  O zaistnieniu okoliczności, o których mowa w ust. 1, wnioskodawca 
zobowiązany jest do niezwłocznego powiadamiania Naczelnika Wydziału Edukacji  
i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze.  

3.  Pozbawienie stypendium następuje niezwłocznie, po zgłoszeniu 
zaistnienia okoliczności wymienionych w ust.1. 

4.  W przypadku niezgłoszenia faktu zaistnienia przesłanek, o których 
mowa w ust. 1, wnioskodawca traci prawo do składania wniosków o przyznanie 
stypendiów w kolejnym roku. 

5.  W przypadku niezdolności stypendysty do uprawiania sportu na 
podstawie orzeczenia lekarskiego, spowodowanej urazem na treningu lub podczas 
zawodów sportowych, stypendium może być wypłacane przez okres niezdolności, nie 
dłużej jednak niż przez 3 miesiące.   
 

  § 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

  § 8. Traci moc: 
- Uchwała Nr IX/84/2007 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 21 września 2007r.  
w sprawie regulaminu przyznawania Stypendiów Starosty Zielonogórskiego dla 
Sportowców. 

 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia                

w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 
 
        Przewodniczący  
       Rady Powiatu Zielonogórskiego 
 
           Edwin Łazicki 

 



Załącznik  
do Uchwały Nr XIII/111/2011 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 
z dnia 8 grudnia 2011r. 

 
WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM SPORTOWEGO 

 
 Na podstawie § 2 ust 1 uchwały Nr XIII/111/2011 Rady Powiatu 
Zielonogórskiego z dnia 8 grudnia 2011r. w sprawie określenia szczegółowych zasad 
oraz trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych, wnoszę o przyznanie 
stypendium dla: 
 
I. DANE OSOBOWE SPORTOWCA: 
1. Imię i nazwisko: ................................................................................................ 
2. Data i miejsce urodzenia:………………………………………………………………………………… 
3. PESEL: …………………………………………………………………………………………………………. 
4. Adres zamieszkania:........................................................................................... 
............................................................................................................................ 

(kod, miejscowość, ulica, nr) 

5. Telefon ............................................................................................................. 
6. Nazwa i adres szkoły/uczelni 
........................................................................................................................…..
......................................................................................... rok nauki …................. 
7. Uprawiana dyscyplina sportu: ............................. 
8. Osiągnięcia sportowe w roku poprzedzającym przyznanie stypendium: 
 

Wyniki osiągnięte w …………. roku 

Ranga zawodów 
Nazwa 

zawodów  
i dyscyplina  

Termin Kategoria 
wiekowa 

Uzyskany 
wynik 

    
    
    
    
    

Finały/Półfinały  
Zawodów Wojewódzkich 

    
    
    
    
    

Zawody Ogólnopolskie 

    
    
    Zawody Międzynarodowe 
    

 

 



9. Opis zamierzeń sportowych w roku przyznania stypendium: 
…………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………… 
10. Informacje o innych stypendiach i okresach ich pobierania: 
…………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

II.DANE WNIOSKODAWCY  
1. Nazwa wnioskodawcy:........................................................................................ 
2. Adres: :............................................................................................................. 
............................................................................................................................ 

(kod, miejscowość, ulica, nr) 

3. Telefon: ............................................... 
4. Nazwa rejestru i numer w rejestrze stowarzyszeń................................................. 
 
III. OŚWIADCZENIE SPORTOWCA 
 
 Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zgodnie z Ustawą 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 Nr 101 
poz. 926 z późn zm.). 
 
 

........................................................                       
                                                                                                                      data i podpis sportowca                
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

........................................................             …………………………………………………….                                          
                        miejscowość i data                                                           pieczątka i podpis przedstawiciela statutowego                               
          

 


